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Współpraca Straży Granicznej i Służby Celnej

13.04.2015

13 kwietnia w Komendzie Głównej Straży Granicznej odbyło się
spotkanie Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. dyw. SG
Dominika Tracza z Szefem Służby Celnej Jackiem Kapicą, poświęcone
współpracy obu służb.
13 kwietnia w Komendzie Głównej Straży Granicznej odbyło się spotkanie Komendanta
Głównego Straży Granicznej gen. dyw. SG Dominika Tracza z Szefem Służby Celnej
Jackiem Kapicą, poświęcone współpracy obu służb.

 

Strony podsumowały wspólne działania obu służb w 2014 r.,  zrealizowane w ramach
uzgodnień podjętych 10 i 11 kwietnia 2014 r. i wskazały cele na lata kolejne, by – jak
powiedział Jacek Kapica, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów i Szef Służby
Celnej – efekty współpracy były jeszcze lepsze.

Na spotkaniu omówiono obszary współpracy Straży Granicznej i Służby Celnej w zakresie
organizacji  kontroli  ruchu  granicznego  i  odpraw  celnych,  m.in.  technologię  odpraw,
uwzględniającą poszczególne rodzaje ruchu, posiadane siły i środki, natężenie ruchu oraz
dostępną infrastrukturę. Jako główne cele wskazano m.in. zachowanie wypracowanego
wysokiego  standardu  odpraw  granicznych  oraz  zwalczanie  zjawiska  przemytu,  ze
wskazaniem głównych płaszczyzn działania i współdziałania obu służb, uwzględniających
charakter  wykonywanych  czynności,  realizowanych  zgodnie  z  zakresem  posiadanych
uprawnień i kompetencji.

Jednym z wiodących tematów było także współdziałanie Służby Celnej i Straży Granicznej
w zakresie redagowania i udoskonalenia w nowe usługi wspólnego kanału komunikacji –
serwis  www.granica.gov.pl.  Aplikacja  "Granica”  to  innowacyjna  usługa  dla  osób
przekraczających  granicę,  dzięki  której  podróżni,  kierowcy  ciężarówek  oraz
przedsiębiorcy, zajmujący się międzynarodowym obrotem towarowym, mają dostęp do
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informacji o aktualnej sytuacji na drogowych przejściach granicznych z Rosją, Białorusią i
Ukrainą, w tym m.in. o czasach oczekiwania na odprawę (zarówno na wjazd, jak i na
wyjazd z RP), oraz o rodzaju dokumentów niezbędnych do przekroczenia granicy.

Na  spotkaniu  omówiono  również  Plan  Działań  w  ramach  Harmonogramu  wdrożenia
technologii  granicznej  odpraw  osób,  uwzględniającej  wymianę  danych  pomiędzy
systemami informatycznymi SG i SC oraz współpracę SG i SC w zakresie realizacji ustawy
o cudzoziemcach z 12 grudnia 2013 r.

Podczas spotkania Komendantowi Głównemu SG gen. dyw. SG Dominikowi Traczowi i
Zastępcy  Komendanta  Głównego  SG  gen.  bryg.  SG  Jackowi  Bajgerowi  towarzyszyli:
Dyrektor  Zarządu  Granicznego  KGSG  wraz  z  zastępcą,  Dyrektor  Zarządu  ds.
Cudzoziemców KGSG, zastępca Dyrektora-Szefa Sztabu Komendanta Głównego SG oraz
Dyrektor Biura Łączności i Informatyki i jego zastępca.

zdj. Izabela Bajda (KGSG)


